
Bekanntmachung der Gemeindewahlleiterin über das Wahlergeb-
nis der Wahl zum Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde
Wethautal in der Verbandsgemeinde Wethautal am 09.06.2024

Gem. § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO LSA) gebe ich das vom gemein-
samen Wahlausschuss in seiner Sitzung am 11.06.2024 festgestellte endgültige Wahlergebnis der Wahl zum
Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Wethautal in der Verbandsgemeinde Wethautal bekannt.

Zahl der Wahlberechtigten: 7.484

Zahl der Wähler: 4.842

darunter Wähler mit Wahlschein 1.320

Ungültige Stimmzettel 98

Gültige Stimmzettel 4.744

Gültige Stimmen 14.104

Zahl der Sitze 20

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 3

2 AfD 1

3 DIE LINKE 0

4 SPD 1

34 LWG 2

35 VDF 4

36 FWS 3

37 WGFK 1

38 Signal 1

39 UWU 1

40 EB Heinicke 0

41 FdZuD 1

42 GfS 2

Wahlbereich Wahlbereich 1:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 2

2 AfD 1

3 DIE LINKE 0

4 SPD 1

34 LWG 0

35 VDF 0

36 FWS 0

37 WGFK 1

38 Signal 1

39 UWU 1



40 EB Heinicke 0

41 FdZuD 0

42 GfS 0

Wahlbereich Wahlbereich 2:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 1

2 AfD 0

3 DIE LINKE 0

4 SPD 0

34 LWG 0

35 VDF 2

36 FWS 3

37 WGFK 0

38 Signal 0

39 UWU 0

40 EB Heinicke 0

41 FdZuD 0

42 GfS 2

Wahlbereich Wahlbereich 3:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 0

2 AfD 0

3 DIE LINKE 0

4 SPD 0

34 LWG 2

35 VDF 2

36 FWS 0

37 WGFK 0

38 Signal 0

39 UWU 0

40 EB Heinicke 0

41 FdZuD 1

42 GfS 0

Verteilung der gültigen Stimmen für Wahlbereich Wahlbereich 1:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Kühn, Yvonne 210

2 Geweniger, Lutz 252

3 Dr. Blechschmidt, Bernd 456

4 Burkhardt, Nicole 49



5 Götz, Heiko 113

6 Häuber, Uwe 107

7 Küster, Enrico 10

AfD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Ackermann, Sven 806

SPD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Sachtler, Jürgen 260

2 Otto, René 264

3 Winckelmann, Christiane 237

4 Sachse, Silke 72

WGFK
Nr. Bewerber Stimmen

1 Grüner, Imke 134

2 Schmaltz, Hagen 362

3 Frank, Stephan 102

4 Schröder, Matthias 68

5 Bachmann, Janine 83

Signal
Nr. Bewerber Stimmen

1 Kösling, Wolfram 158

2 Girke, Michael 102

3 Beyer, Christian 217

4 Schäfer, Sarah 143

5 Höft, Leon 85

6 Tischendorf, Sven 125

7 Zaumsegel-Dittmeier, Tobias 109

UWU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Krieg, Frank 280

2 Lange, Tilo 124

3 Grünler, Uwe 91

4 Otto-Risch, Dagmar 63

EB Heinicke
Nr. Bewerber Stimmen

1 Heinicke, Beate 149



Verteilung der gültigen Stimmen für Wahlbereich Wahlbereich 2:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Schiffler, Christiane 410

VDF
Nr. Bewerber Stimmen

1 Slamka, Marko 447

2 Stadelmann, Petra 398

3 Sander, Olaf 229

FWS
Nr. Bewerber Stimmen

1 Stützer, Karsten 1.188

2 Schumann, Eva 276

3 Herrmann, Isabell 222

4 Buhl, Andreas 125

5 Zehrfeld, Karsten 130

6 Brechtel, Tobias 170

GfS
Nr. Bewerber Stimmen

1 Schröter, Ingeborg 213

2 Hensel, Renè 295

3 Schiemann, Heiko 182

4 Adam, Sebastian 180

5 Haufe, Christian 232

Verteilung der gültigen Stimmen für Wahlbereich Wahlbereich 3:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Aehnelt, Christine 397

DIE LINKE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Söll, Kerstin 256

LWG
Nr. Bewerber Stimmen

1 Zier, Bodo 886

2 Zink, Ulrich 203

3 Mehlhorn, Konrad 468



VDF
Nr. Bewerber Stimmen

1 Friedland, Hartmut 498

2 Schulz, Philipp 153

3 Stahl, Henry 332

4 Kunze, Steve 316

FdZuD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Schirm, Rainer 320

2 Tiedemann, Kerstin 197

3 Haschke, Marcel 150

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Dr. Blechschmidt, Bernd

2 Geweniger, Lutz

3 Schiffler, Christiane

AfD
Nr. Bewerber

1 Ackermann, Sven

SPD
Nr. Bewerber

1 Otto, René

LWG
Nr. Bewerber

1 Zier, Bodo

2 Mehlhorn, Konrad

VDF
Nr. Bewerber

1 Slamka, Marko

2 Stadelmann, Petra

3 Friedland, Hartmut

4 Stahl, Henry

FWS
Nr. Bewerber

1 Stützer, Karsten

2 Schumann, Eva

3 Herrmann, Isabell



WGFK
Nr. Bewerber

1 Schmaltz, Hagen

Signal
Nr. Bewerber

1 Beyer, Christian

UWU
Nr. Bewerber

1 Krieg, Frank

FdZuD
Nr. Bewerber

1 Schirm, Rainer

GfS
Nr. Bewerber

1 Hensel, Renè

2 Haufe, Christian

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU
Nr. Bewerber

1 Aehnelt, Christine

SPD
Nr. Bewerber

1 Sachtler, Jürgen

2 Winckelmann, Christiane

3 Sachse, Silke

LWG
Nr. Bewerber

1 Zink, Ulrich

VDF
Nr. Bewerber

1 Kunze, Steve

2 Schulz, Philipp

FWS
Nr. Bewerber

1 Brechtel, Tobias

2 Zehrfeld, Karsten

3 Buhl, Andreas



WGFK
Nr. Bewerber

1 Grüner, Imke

2 Frank, Stephan

3 Bachmann, Janine

4 Schröder, Matthias

Signal
Nr. Bewerber

1 Kösling, Wolfram

2 Schäfer, Sarah

3 Tischendorf, Sven

4 Zaumsegel-Dittmeier, Tobias

5 Girke, Michael

6 Höft, Leon

UWU
Nr. Bewerber

1 Lange, Tilo

2 Grünler, Uwe

3 Otto-Risch, Dagmar

FdZuD
Nr. Bewerber

1 Tiedemann, Kerstin

2 Haschke, Marcel

GfS
Nr. Bewerber

1 Schröter, Ingeborg

2 Schiemann, Heiko

3 Adam, Sebastian

Hinweis auf § 50 Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen-Anhalt (KWG LSA) - Wahleinspruch:
Jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, jede Partei oder Wählergruppe, die einen Wahlvorschlag eingereicht
hat, und der für das Wahlgebiet zuständige Wahlleiter sowie die für das Wahlgebiet zuständige Kommunalauf-
sichtsbehörde können gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der Begründung,
dass die Wahl nicht den Wahlrechtsvorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder in anderer
unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. Gegen die Gültigkeit einer Direktwahl können
auch Bewerber, die an der Direktwahl teilgenommen haben, sowie Bewerber nicht zugelassener Wahlvor-
schläge Wahleinspruch erheben.

Der Wahleinspruch ist bei dem für das Wahlgebiet zuständigen Wahlleiterin, Corseburger Weg 11 in 06721
Osterfeld binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, mit Begründung schriftlich einzurei-
chen oder zur Niederschrift zu erklären; der Wahleinspruch des Wahlleiters selbst ist an die Vertretung zu
richten.

Osterfeld, den 11.06.2024

gez. Schade, Gemeindewahlleiterin


